PAGE

 [image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района решил:
1. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, культовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, объектов военного назначения, оптовых и розничных рынков (далее - объектов), и прилегающих к ним территорий, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 % объема готовой продукции, до границ прилегающих территорий измеряется по радиусу окружности, построенной от входа в здание для посетителей объектов, либо входа на их территорию (при ее
2

наличии) до входа для посетителей предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

2.
Расстояние от объектов до предприятий розничной торговли или общественного питания, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров.
3. Утвердить:

схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 муниципального образования Щербиновский район села Екатериновка (далее - МБДОУ детский сад № 18), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, село Екатериновка, переулок Московский, 21 (приложение № 1);
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 муниципального образования Щербиновский район хутора Любимов (далее - МБДОУ детский сад № 2), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, хутор Любимов, улица Мира, 2/4 (приложение № 2);
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 село Екатериновка муниципального образования Щербиновский район (далее - МАОУ СОШ № 6), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, село Екатериновка, улица Калинина, 50 (приложение № 3);
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 4 муниципального образования Щербиновский район хутор Любимов (далее - МБОУ СОШ № 4), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, хутор Любимов, улица Мира, 2/2 (приложение № 4);
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральной районной больницы муниципального образования Щербиновский район врачебная амбулатория села Екатериновка (далее - МБУЗ ЦРБ врачебная амбулатория села Екатериновка), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, село Екатериновка, улица Калинина, 20 (приложение № 5);
3
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральной районной больницы муниципального образования Щербиновский район фельдшерско-акушерский пункт хутора Любимов (далее - МБУЗ ЦРБ фельдшерско-акушерский пункт), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, хутор Любимов, улица Спортивная, 3 (приложение № 6);
схему границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту): муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральной районной больницы муниципального образования Щербиновский район фельдшерско-акушерский пункт хутора Красный Дар (далее - МБУЗ ЦРБ фельдшерско-акушерский пункт), расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, хутор Красный Дар, переулок Бригадний, 9 (приложение № 7).
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4
СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБДОУ детский сад № 18, расположенной

по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

село Екатериновка, переулок Московский, 21

[image: image2.jpg]® . il

Y. Jlennna

g P

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБДОУ детский сад № 2, расположенной

по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

хутор Любимов, улица Мира, 2/4

[image: image3.jpg]YcnosHbie 0603HaueHns
3003, e e
cxaerc poswinaian

]

% rponaxa ancorononoit
rpoaycu (R50W);

rpasnia semersyoro

Horo ypexges;

x0n a7 nocenurenei.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МАОУ СОШ № 6, расположенной по адресу:

Краснодарский край, Щербиновский район,

село Екатериновка, улица Калинина, 60

[image: image4.jpg]2

S W g
YcnoBHble 0603HaYEeHUs

30Ha, rae He
¥ 4/ [OMyCKaeTcsi po3HUYHast
% MpOAaXa anKoroabLHON

1 A npoaykuuu (R=50m);

rpaHula 3emMenbHoro
yyacrka obLieobpaszosa-

TENBHOMO YUYPEXAEHNS;

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБОУ СОШ № 4, расположенной по адресу:

Краснодарский край, Щербиновский район,

хутор Любимов, улица Мира, 2/2

[image: image5.jpg]=
£
H
H
2
z
m
g agk
2
m
2N

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБУЗ ЦРБ врачебная амбулатория села Екатериновка, расположенной

по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

село Екатериновка, улица Калинина, 20
[image: image6.jpg]

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБУЗ ЦРБ фельдшерско-акушерский пункт, расположенной

по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

хутор Любимов, улица Спортивная, 3

[image: image7.jpg]YcnosHble 0603HaqeHns

302, cge ve
sonyccserca poswneias

pogaxa anvoron
poaycu (R=50M);

‘x0n a7 nocerureneit

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

22 ноября 2013 года № 4

СХЕМА

границ территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):

МБУЗ ЦРБ фельдшерско-акушерский пункт, расположенной

по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

хутор Красный Дар, переулок Бригадний, 9

[image: image8.jpg]

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко